
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/529/24 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm), Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Jeżowe na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marian Koc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1472



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/529/24 

Rady Gminy Jeżowe 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Jeżowe na rok 2024 

Rozdział 1. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt przebywających na terenie gminy Jeżowe  

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to; 

a. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b. opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym dokarmianie, 

c. odławianie bezdomnych zwierząt, 

d. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f. usypianie ślepych miotów, 

g. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, i. edukacja mieszkańców gminy Jeżowe w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich  

traktowania. 

3. Realizacja Programu obywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie  

zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt przez Gminę Jeżowe 

realizowane jest poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku dla bezdomnych  

zwierząt w miejscowości Sigiełki 59, gm. Krzeszów, prowadzonym przez lek. wet. Jerzy Sulikowski,  na 

podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 2. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie w razie takiej potrzeby 

realizowane będzie przez opiekunów społecznych tzw. karmicieli na koszt Gminy Jeżowe poprzez zakup 

suchej karmy. Udzielanie pomocy wolnożyjącym kotom odbywać się będzie w miejscu ich bytowania. 

Rozdział 3. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCAW SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 

szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwa ludzi. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 

Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 

opiekuna. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2 Urząd Gminy podejmuje 

działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1472



4. Nie można odławiać zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im opieki stacjonarnej, chyba że zwierzę 

stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. 

5. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez podmiot świadczący usługi  

lekarsko – weterynaryjne: Gabinet Weterynaryjny Eskulap ul. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna. 

6. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, o którym mowa w §2, 

które zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami: 

a. dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody, 

b. ochronę przed warunkami atmosferycznymi, 

c. należytą opiekę weterynaryjną. 

7. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska. 

Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Gmina Jeżowe realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przekazanych do 

schroniska. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez podmiot świadczący 

usługi lekarsko-weterynaryjne, schronisko dla zwierząt oraz umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Jeżowe. 

§ 7. Dla zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, dla których nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, wskazuje  się 

gospodarstwo rolne Pana Jerzego Sulikowskiego zlokalizowane w miejscowości Sigiełki 59, gm. Krzeszów. 

Rozdział 5. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku, realizuje podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne: Gabinet 

Weterynaryjny Eskulap ul. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 6. 

OPIEKA WETERYNARYJNA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt realizuje Gmina na podstawie zawartej umowy z podmiotem świadczącym usługi 

lekarsko-weterynaryjne Gabinet Weterynaryjny Eskulap ul. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna. 

§ 10. 1. Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt jest Referat gospodarki komunalnej, rolnictwa, ochrony środowiska 

i rozwoju gospodarczego Urzędu Gminy w Jeżowem. 

2. Informacje o bezdomnych zwierzętach, a w szczególności chorych, zagrażających życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym należy zgłaszać do Urzędu  

Gminy Jeżowe ( nr telefonu 15 8794304 wew. 113), lekarza Weterynarii 693 150 860 lub Policji (15 877 5373 

lub 112). 

Rozdział 7. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt  

domowych i gospodarskich. 

2. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie  obowiązków, jakie ciążą  na 

osobach utrzymujących zwierzęta domowe będą publikowane informacje dotyczące obowiązków ich 

właścicieli poprzez wywieszanie ich na tablicach ogłoszeń oraz udostępnianie na stronie internetowej  . 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1472



Rozdział 8. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Gmina Jeżowe zabezpieczyła w budżecie środki finansowe na realizację zadań związanych 

z realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Jeżowe w wysokości 30 000,00 zł na 2024 rok. 

Środki te mogą ulec zmianie w ciągu roku w zależności od ilości wykonanych usług. Zabezpieczona 

kwota  przeznaczona będzie na: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. dokarmianie– 400 zł, 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 14 000 zł, 

3) wyłapywanie, transport i zabezpieczenie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 12 000 zł, 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim  – 600 zł, 

5) pozostałe zadania realizowane w ramach programu - 3 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1472



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

Rada Gminy w Jeżowem corocznie w drodze uchwały określa program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Program został poddany społecznej konsultacji, konsultacje ogłoszono na stronie internetowej  

jezowe.biuletyn.net oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżowe. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  w Nisku, 

zarządcom obwodów łowieckich Koła Łowieckiego: „Jeleń”, „Knieja”, „Darz Bór” w Świerczowie oraz 

Nadleśnictwu Rudnik. 

Powołany w osnowie uchwały  art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o  samorządzie 

gminnym mówi, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami. 

W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym projektem uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1472


		2024-03-12T12:56:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




